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Svar på interpellation (2011:33) av Mats Berglund (MP) angående 
finansieringen av Strindbergåret 2012  
 

Mats Berglund (MP) har ställt följande frågor till mig ang. finansieringen av Strindbergåret 

2012: 

 

 Hur kommer staden att finansiera de planerade aktiviteterna under Strindbergåret? 

  Kommer staden att skjuta till mer resurser till Strindbergmuseet och 

Strindbergsteatern? 

 

I stadens budget framgår att kulturnämnden i samarbete med Stockholms Stadsteater, som har 

huvudansvaret, ska verka för ett brett deltagande i aktiviteterna under Strindbergsåret 2012.  

Således kommer Strindbergsåret 2012 i hög grad att påverka planeringen av 

kulturförvaltningens och stadsteaterns verksamheter inför 2012, vilket även har redovisats till 

kulturnämnden (Dnr 1.1/2191/2011).  

 

Staden har kommit långt i förberedelserna inför Strindbergsåret. En styrgrupp kring 

Stadsteaterns chef Benny Fredriksson har utsetts bestående av Olle Zetterberg från Stockholm 

Business Region, Thomas Persson chef för Utbildningsförvaltningen och kulturdirektör Berit 

Svedberg. Strindbergsåret är inte bara en fråga för teatrar och bibliotek, utan för hela 

Stockholm. 

 

Strindbergmuseet har äskat om att få ett tillskott till sin ekonomi med en kvarts miljon inför 

2012 och detta kommer att beviljas. Strindbergsmuseet är det ställe som, vid sidan av 

Stadsteatern, stadens bibliotek och Strindbergs intima teater, kommer bli hjärtat i firandet. 

 

Stadsteatern har tillsatt en konstnärlig ledare för arrangemanget, regissören Hugo Hansén, 

som redan inlett samarbeten med skolor, bibliotek, organisationer, institutioner och personer. 

Ett exempel är Stadsteaterns samarbete med Sveriges radio. Det blir radioteater i Klara 

Soppteater med fri entré varje söndag hela 2012, från och med den 1 januari. Stadsteatern 

kommer att gestalta samtliga Strindbergs 64 pjäser och spela Strindberg på alla scener 

Verksamheterna kommer att finansieras inom kulturförvaltningens respektive Stadsteatern 

budget. Låt mig ta Liljevalchs som exempel. Nästa år öppnar utställningen ”August 2012”, 

som avser att lyfta fram författaren på ett nytt sätt. Arrangemanget genomförs med 

Stadsteatern som medarrangör och beräknas kosta ca 2,5 mnkr. Då Liljevalchs annars skulle 

ha en annan utställning som kostat ungefär detsamma så ryms detta inom de ramar som finns.  

Skulle extra medel behövas för något särskilt evenemang som inte ryms inom ordinarie 

budget så är detta någonting som kommer att tas i beaktande i stadens budget för 2012, som 

kommunfullmäktige beslutar om i november.  

 

Stockholm den 21 september 2011 

 

 

Madeleine Sjöstedt (FP) 

kultur- och fastighetsborgarråd 

 


